

Nyt fra Bestyrelsen – November 2024,

Til DaBU klubber,

Danske Mesterskaber 2024

Tak for et godt og succes fuldt Danske Mesterskaber i Brædstrup, stort tillykke til boksere og klubber med jeres nykåret Danske Mester 2024. Samtidigt en stor tak og ros til Brædstrup Bokseklub for et godt samarbejde på afviklingen af mesterskaberne 2024. Danske Mesterskaber 2025 vil blive afviklet i tæt samarbejde med Kalundborg Bokseklub og i 2026 afvikles de Danske Mesterskaber i samarbejde med Pandrup Bokseklub i anledning af deres jubilæum.

DaBUs kontor

Det er med stor glæde vi kan meddele at DaBUs kontor inden for kort tid, igen er fuldt ud bemandedet. Thomas Bonde Jensen starter 2.12.24 som DaBU Udviklings konsulent. Thomas kommer fra en stilling ved DBU som regional administrationschef, Thomas har flere års erfaring inden for sportens verden. Med opstart 6.1.2025 siger vi velkommen til Jesper Jensen som DaBUs nye Klub konsulent. Jesper kommer med erfaring fra Danmarks Cykel Union og Danmarks Motor Union. Medio januar 25 og frem til ultimo april 25 vil Lykke Heesch være i uddannelsespraktik på DaBUs kontor. Inden for kort tid vil hjemmesiden blive opdateret med kontaktoplysninger samt oplysning på hvilke områder de hver især vil have ansvaret for. Håber i vil tage rigtig godt i mod de nye ansigter.

DaBU Repræsentantskabsmøde 2025

Sæt kryds i kalenderen – Repræsentantskabsmødet 2025 afholdes i Idrættens hus Brøndby den 18. maj 2025.

World Boxing & European Boxing

Til orientering er der i skrivende stund 57 medlemslande og endnu flere er i optagelsesproces. Det forventes at World Boxing, kort ind i 2025 vil være 75+ medlemslande. Dialogen med IOC på anerkendelse af World Boxing skrider planlagt frem, og håbet om en midlertidige anerkendelse fra IOC af World Boxing i løbet af første halvår 25 og derigennem fortsat boksning på programmet ved de olympiske lege i LA 2028 er realistisk.

VM i World Boxing regi for kvinder og mænd elite, afvikles i England og afholdes i september 2025. European Boxing står for en endelig stiftelse kort ind i det nye år – der er planlagt EM for U19 piger og drenge, sidste på året 25 i Ostrava Tjekkiet – ligeledes er et U15 og U17 EM underplanlægning i samarbejde med Italien - sidst er EM for kvinder og mænd elite programsat til 2026 udbuds proces for lander til afholdelse af EM i sidste halv år 2026.

Information vedrørende World Boxing vægtklasser for Elite kvinder og mænd, vil blive kommunikeret ud via mails til klubber som på DaBUs hjemmeside inden for kort tid.

Med sportslig hilsen

Danmarks Bokse-Unions Bestyrelse.